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Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at dagsorden godkendes.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 33: Temadrøftelse: Mental Talk

27.69.48-G01-1-14

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Handicaprådet har ønsket en temadrøftelse om Mental Talk.

Sagsfremstilling
Mental Talk er Danmarks nye folkemødeformat og største samlingssted for samtaler om psykiatri og mental sundhed og
afvikles i Herning fra 1.-8. september 2022.

Som oplæg til Handicaprådets temadrøftelse om Mental Talk vil projektlederen Rasmus Sommer, SIND, præsentere
projektets formål og vision samt hvad projektet vil byde på af konferencedage, "Folkemøde", temadage og pilotprojekter.
Projektlederen vil i oplægget desuden komme ind på, hvad Handicaprådet og medlemsforeningerne kan hjælpe med i
forhold til frivillige, events og synlighed.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at Mental Talk drøftes.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 34: Harmonisering af åbne kørselsordninger i Flextrafik

05.00.00-P00-1-20

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X
Øvrige sagsbehandlere: Tommy Jonassen

Resume
Handicaprådet drøftede på mødet den 7. april 2022 justeret model for harmonisering af den åbne kørselsordning i
Flextrafik udarbejdet af Midttrafik. Modellen kan danne grundlag for beslutning i Byrådet om tilskud til flextrafik. Notat,
der beskriver modellen, er vedlagt som bilag.

Modellen beskriver nærmere, hvorledes flextrafikken kan komme til at opfylde et potentiale som en effektiv og
fladedækkende basismobilitet i fremtidens transportbillede.

Der foreligger ikke nyt i sagen og der arbejdes i øjeblikket på et fælles høringssvar fra de Midt- og Vestjyske kommuner,
hvor rådets kommentarer kan indarbejdes. Foreløbig udgave af fælles høringssvar er vedlagt som bilag.

Sagsfremstilling
Midttrafiks bestyrelse ønsker at harmonisere Flextrafikkens åbne kørselsordninger, og i den anledning sendes Midttrafiks
oplæg til harmonisering i politisk høring hos ejerne i kommunerne.

Harmoniseringsmodellen giver fortsat kommunerne indflydelse på det lokale serviceniveau gennem en række håndtag.

Byzone og antallet af skiftesteder/servicesteder er sammen med takster med til at definere serviceniveauet for
flextrafikken, og vil dermed også blive afgørende for Herning Kommunes udgift til støttet flextrafik. Skiftesteder er
lokaliteter, hvor der kan skiftes til tog og bus, mens servicesteder typisk vil være lokaliteter med borgerservice,
sundhedshuse, aktivitetscentre m.v.
Servicesteder kan bruges uafhængigt af den kollektive trafik, mens skiftesteder kun kan bruges i sammenhæng med en
rejse med kollektiv trafik. Lokaliteterne udvælges i dialog mellem Midttrafik og kommunen på baggrund af et oplæg fra
Midttrafik. Skitse med mulige hente/bringesteder samt et oplæg vist på kort over en mulig model i Herning kommune er
vedlagt som bilag.

Det foreslås at der indføres en grundmodel for flextrafik i Herning Kommune, hvor der etableres en byzone, som dækker
hele bybusnettets område og Regionshospital Gødstrup.

Udover grundmodellen kan Herning Kommune øge serviceniveauet for borgerne ved at tilføje skiftesteder og
servicesteder.

Ved Regionshospital Gødstrup kan der placeres et servicested, da borgere i hele regionen kan have behov for transport
hertil. Gødstrup Station kan også være et naturligt skiftested, da der er god betjening med kollektiv trafik. Dette vil give
god service, dog med en væsentlig øget udgift, da Herning Kommune har udgiften til alle hjemkørsler fra hospitalet.

Finansieringen af den nye Flextrafik model drøftes under byrådets budgetkonference.

Da der for nuværende ikke er nyt i sagen foreslås, at formand og næstformand i Handicaprådet bemyndiges til at indgå i
de videre drøftelser omkring input til det fælles høringssvar.

Formanden for Handicaprådet indstiller

at Handicaprådets formand og næstformand bemyndiges til at indgå i de videre
drøftelser med input til det fælles høringssvar.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag



Herning Kommune - Bilag til politisk høring af justeret model til harmonisering af de åbne kørselsordninger i
Flextrafik.pdf

Kommunesamarbejdet i Midt - fælleshøringssvar harmonisering af flex.docx

Estimat for scenario vedr. indførsel af åben flexkørsel i Herning Kommune.pdf

Oversigtskort_Flexturtyper_A4_TUS_Herning_2022.pdf



Punkt 35: Høring om kvalitetsstandarder under Sundhed og Ældre 2022

27.36.00-P23-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Social og Sundhedsudvalget har på mødet den 20. april 2022 førstebehandlet sagen om revision af kvalitetsstandarder i
Sundhed og Ældre. Nu sendes sagen til høring i Handicaprådet den 19. maj 2022 og i Ældrerådet den 11. maj 2022.
Revisionen af kvalitetsstandarderne godkendes endeligt på Social- og Sundhedsudvalgsmødet den 15. juni 2022

Kvalitetsstandarder er et borgerrettet dokument, som tydeliggør det politisk fastsatte serviceniveau. Kvalitetsstandarden
indeholder en generel serviceinformation til borgerne om den hjælp, de kan forvente fra kommunen. Samtidig er det et
arbejdsredskab for Visitationsenheden og leverandørerne af hjælpen. Dermed er kvalitetsstandarderne centrale i dialogen
mellem politikere, borgere og fagpersoner.

Det fremgår af en bekendtgørelse til Serviceloven, at kommunalbestyrelsen årligt skal fastlægge kvalitetsstandarden for
hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning.

Der fremsendes oversigt over gennemgåede kvalitetsstandarder, der skal godkendes hvert år. Det drejer sig om
kvalitetsstandarderne for hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning.

Der er udarbejdet en ny kvalitetsstandard for bevilling af servicehund som hjælpemiddel. Derudover anbefales det, at
kvalitetsstandarden for bevilling af kørsel til covid-19 vaccinationssteder bortfalder.

Sagsfremstilling
Hvert år skal en række kvalitetsstandarder for indsatser til borgere med nedsat funktionsevne godkendes. Det drejer sig
om kvalitetsstandarder for indsatser omfattet af borgerens ret til frit valg af leverandør, som er hjemmehjælp,
rehabiliteringsforløb og træning.

Kvalitetsstandarderne beskriver de ydelser borgerne kan modtage af kommunen, og fortæller om sagsbehandlingstider
(kvalitetsmål) samt klagemuligheder.

Bilag 1 viser en oversigt over de kvalitetsstandarder, der er omfattet af revisionen for 2022. Kvalitetsstandarderne
markeret med grå farver viser de ændrede kvalitetsstandarder. Ændringerne beskrives nedenfor.

I de øvrige kvalitetsstandarder er der enten ingen ændringer foretaget eller kun foretaget få redaktionelle ændringer.
Kvalitetsstandarder beror på sagen.

Ny kvalitetsstandard for bevilling af servicehund
Administrationen har udarbejdet forslag til kvalitetsstandard for bevilling af servicehund. Der er behov for særlige
sagsbehandlingstider og derfor foreslås en selvstændig kvalitetsstandard, som fremgår af bilag 2. Ændringerne medfører
ikke øgede udgifter for kommunen.

Transport til vaccination
Social- og Sundhedsudvalget godkendte på mødet den 13. oktober 2021 en ny kvalitetsstandard omkring befordring til og
fra vaccinationscenter til vaccine mod Covid-19.

Administrationen indstiller, at kvalitetsstandarden ”Transport til vaccination” ophæves, da målgruppen for denne service
nu har fået tilbudt vacciner i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes retningslinjer, og fordi covid19 ikke
længere betragtes som en samfundskritiks sygdom.

Rehabilitering i eget hjem



Erfaringerne har vist, at effekten ved rehabilitering er størst, når indsatsen varetages af ergo- eller fysioterapeuter. Derfor
indstiller administrationen, at rehabiliteringsforløb ændres, således at forløbende varetages af trænende ergo- eller
fysioterapeuter frem for sin hidtil af både trænende terapeuter og personalet i hjemmeplejen. Udgifterne til ændringen
afholdes på SO18, Sundhed og Ældre.

Personalestøttet aktivitet og motion
Administrationen indstiller, at kvalitetsstandarden præciseres, således at den afspejler allerede gældende praksis med
maksimalt to transporter pr. uge.

Hjælpemidler
Under aktivitetshjælpemidler indstiller administrationen at ”sporingshjælpemiddel (GPS)” tilføjes under de ydelser, der
kan bevilges. Ændringerne afspejler allerede gældende bevillingspraksis.

Kommunen kan bevilge støtte til køb af forbrugsgoder til borgere med funktionsnedsættelse. Der kan dog ikke ydes støtte
til forbrugsgoder, der normalt indgår i sædvanligt indbo. Ankestyrelsens praksis fastlægger hvad der betragtes som
sædvanligt indbo. Det følger af Ankestyrelsens praksis, at kommunen ikke længere skal yde støtte til køb af 2-hjulede
cykler og elevationssenge. Ændringerne forventes ikke at påvirke udgifterne til hjælpemidler.

De ændrede kvalitetsstandarder er vedlagt i bilag 3.

Derudover er der få redaktionelle ændringer i kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg, for kropsbårne
hjælpemidler og diabeteshjælpemidler og i kvalitetsstandarden for bevilling af støtte til køb af bil. Ændringerne har ingen
betydning for serviceniveauet, hvorfor de er ikke medtaget i bilag 3.

Fristen for høringssvar er sat til 24. maj 2022, så Social- og Sundsudvalget kan godkende kvalitetsstandarderne på mødet
den 15. juni 2022. Sagen sendes også til høring i Ældrerådet.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at Handicaprådet afgiver høringssvar senest den 24. maj 2022.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - oversigt over reviderede kvalitetsstandarder i 2022

Bilag 2 - kvs - servicehund

Bilag 3 - ændrede kvalitetsstandarder 2022



Punkt 36: Foreningsguider til idræt for borgere med særlige behov

29.00.00-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsafdelingen og Bevæg Dig For Livet ønsker Handicaprådets sparring på idéen om at søsætte
nedenstående pilotprojekt, som skal sikre at flere borgere med særlige behov får adgang til et aktivt fritidsliv i et
fællesskab.

Pilotprojekt ”Idrætsven/foreningsguider”
I samtale med Herning Kommunes parasportsforeninger, Handicapråd, bosteder og specialskoler står det klart, at
ledsagelse til idrætsaktivitet er en nødvendighed for mange borgere med særlige behov. Det gælder både børn og voksne.
Desuden kan det i nogle tilfælde tilmed være en udfordring at blive transporteret til og fra aktiviteten. Disse borgere er
ikke i målgruppen til ledsagelse efter anden lovgivning. Det ønskes af disse grunde at undersøge, om en foreningsguide-
ordning kan afhjælpe udfordringen og få flere borgere med særlige behov af sted til en fritidsaktivitet i en forening eller et
andet fællesskab.

Målet er at gøre det nemmere for målgruppen at blive en del af et fællesskab, som har fokus på livsglæde, fysisk aktivitet
og socialt samvær. Det påtænkes at lave en arbejdsgruppe bestående af personer fra lokale parasport- og
handicapforeninger, Handicaprådet, Frivilligcenter Herning, Parasport Danmark, DHF og eventuelt andre.

Alle parasportsforeninger skal kunne søge om støtte til at honorere en eller flere foreningsguider til deres specifikke
aktivitet. Disse guider rekrutteres i et samarbejde mellem foreningen, Frivilligcenter Herning og Visitationen i Herning
Kommune og aflønnes efter fastsatte principper – evt. som skattefri godtgørelse ligesom andre frivillige i foreningslivet.

Guiderne kan have nogle af følgende opgaver:

Rekruttering af nye medlemmer til en forening sammen med en koordinerende person fra foreningen
Indledende samtale med nyt medlem og dennes bagland (familie, bosted)
Følgeskab til og fra aktiviteten i bestilt transport eller guidens transportmiddel i en kortere eller længere periode
Praktiske opgaver omkring medlemmet før, under og efter træningen
Hjælpetrænerfunktion i foreningen
Støtte op om godt socialt fællesskab før, under og efter træningen

Guiderne skal ikke:

Klare personlig pleje og fx toiletbesøg
Forpligte sig mere end en aftalt periode
Have socialpædagogiske kompetencer ift. medlemmet

I projektet ønskes det ydermere at afprøve et ”Idræt om dagen for handicappede” forløb af. Det vil indebære en ugentlig
træning bygget op med fælles opvarmning, forskelligartede aktiviteter tilpasset deltagerne samt socialt samvær omkring et
måltid afhængigt af tidspunkt på dagen. Konceptet skal være forankret i en eller flere eksisterende parasportsforeninger.

Det forventes at afprøve idéen i foreningssæsonen 2022/23 – med en evt. forlængelse i endnu en sæson.

Der afsættes et beløb fra parasportspuljen til:

Aflønning af foreningsguider
Transportomkostninger
Kontingenttilskud (voksne)
Idræt om dagen for borgere med særlige behov i en prøveperiode uden kontingent



Projektets opmærksomhedspunkter:

Målgrupperne afgrænses af den enkelte forening
Det er vigtigt med involvering af specialskoler og bosteder ift. rekruttering af nye medlemmer
Rekruttering af guider kan ske ad forskellige kanaler såsom ”Frivillige Bygger Bro” og blandt visitationens
ledsagere. Vi har allerede tilsagn fra projektet ”Frivillige bygger bro” om at deltage
Den lavpraktiske aflønning af guider skal afklares
Det skal undersøges, hvor stort behovet for betalt transport og kontingent vil være for at lykkes

Sparring fra Handicaprådet
Forud for behandling på Kultur- og Fritidsudvalget ønskes sparring på følgende spørgsmål:

Hvad tænker Handicaprådet generelt om idéen?
Hvor stort er behovet for transport til og fra idrætsaktiviteter?
Hvor stort er behovet for støtte til kontingent blandt voksne borgere?
Hvordan rekrutterer vi foreningsguider/idrætsvenner?

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at Handicaprådet udpeger 1-2 medlemmer der indgår i den videre sparring.

Beslutning
Handicaprådet udpeger Bent Ole Nielsen og Lise Lotte Bjerge.



Punkt 37: Høring af plejeboligplanen for 2022-2032

27.42.00-P10-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
I hver valgperiode udarbejdes der en analyse af behovet for plejeboliger i Herning Kommune for de kommende 10 år.
Analysen sammenfattes i en plejeboligplan.

Plejeboligplanen gennemgår en række udviklingstendenser med relevans for plejeboligbehovet i Herning Kommune.

Plejeboligplanen behandles af Social- og Sundhedsudvalget på deres møde den 18. maj d.å., hvor det indstilles af
Plejeboligplanen sendes til høring i Handicaprådet og i Ældrerådet. Med dette punkt fremlægges Plejeboligplanen for
2022-2032 til høring i Handicaprådet, idet fremlæggelsen sker med forbehold for beslutningen i Social- og
Sundhedsudvalget.

Sagsfremstilling
På baggrund af den historiske udvikling, udviklingstendenser og den forventede demografiske udvikling opstilles i
Plejeboligplanen 3 mulige scenarier for plejeboligbehovet i Herning Kommune frem mod 2032.

Af de 3 scenarier er det administrationens anbefaling, at der arbejdes videre med scenarium 2, hvor der anbefales en
dækningsgrad (antal plejeboliger pr. 100 indbyggere over 80 år) på 14,3 i 2032. Med dette scenarium bliver der et behov
for yderligere 311 plejeboliger inkl. friplejeboliger i 2032. Af de 311 boliger er de 220 boliger allerede planlagt til
opførelse frem mod 2028.

Det anbefales, at der - udover de ovenstående anbefalede udvidelser - bygges 12 boliger til borgere med
udviklingshæmning, og derudover at udviklingen i behovet for boliger til borgere med sociale problemer følges.

Der er de senere år desuden set en tendens til, at beboerne i plejeboligerne i højere grad har komplekse plejebehov. Det
ses ved, at mange har multisygdom og typisk også fremskreden demens eller lignende kognitive lidelser. Der ses altså
tendens til at specialområdet i højere grad nærmer sig normalområdet. Dette afspejler sig i, at behovet for skærmede
boliger er steget de senere år, og derfor anbefales det, at de skærmede boliger i kommende byggerier udgør en højere
andel end tidligere svarende til en fjerdedel; mod førhen en femtedel.

Med udgangspunkt i plejeboligplanen anbefales følgende:

Udover behovet for plejeboliger i scenarium 2 opføres ti midlertidige pladser på plejecentre i forbindelse med
etablering af nye plejecentre samt ti midlertidige pladser på Rehabiliteringscentret fx i 2026.
Derudover opføres tolv boliger forbeholdt ældre med udviklingshæmning i 2024.
Ved udvidelser af kapaciteten udgør skærmede boliger en fjerdedel af plejeboligerne.
Det langsigtede mål er, at nye plejecentre har en størrelse på ca. 60 pladser eller derover for at sikre
stordriftsfordele.
Etablering af aktivitetscenter, daghjemspladser og eventuelt sygeplejeklinik i sammenhæng med plejecenter bør
indtænkes.
Der afdækkes handlemuligheder og sikres fleksibilitet i forhold udbygning af plejeboligkapaciteten med kort varsel,
hvis plejeboligbehovet i scenarium 2 viser sig at være over-/ eller undervurderet.

Der er følgende proces for den politiske godkendelse af plejeboligplanen:

18. maj 2022: Social- og Sundhedsudvalget drøfter planen, der efterfølgende tilrettes på baggrund af udvalgets
beslutninger
19. maj 2022: Høring i Handicaprådet
Maj - juni 2022: Høring på ekstraordinært møde i Ældrerådet



15. juni 2022: Genbehandling af planen i Social- og Sundhedsudvalget
15. august 2022: Økonomi-, Erhvervs-, og Uddannelsesudvalget
23. august 2022: Byrådet

Plejeboligplanen for 2022-2032 er vedlagt som bilag.

Ovenstående samt indholdet i planen er med forbehold for de beslutninger, der træffes på mødet i Social- og
Sundhedsudvalget den 18. maj 2022.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at der tages beslutning om, hvorvidt Handicaprådet ønsker at udarbejde høringssvar til
plejeboligplanen.

Beslutning
Handicaprådet afgiver høringssvar.

Bilag

Plejeboligplan 2022-2032 - maj 2022



Punkt 38: Generel økonomiorientering

00.30.00-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kommunens regnskab for 2021 og overførsler fra 2021 til 2022 blev godkendt på Byrådsmødet den 5. april 2022. Der
gives en orientering om resultatet for Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri, Serviceområde 16, Børn og Familie og
Serviceområde 18, Sundhed og Ældre.

Endvidere orienteres om resultatet af budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 samt om budgetprocessen for budget 2023.

Sagsfremstilling
Regnskab 2021 og overførsler fra 2021 til 2022:

Driftsresultatet 2021 og de vedtagne overførsler udgør følgende for Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri,
Serviceområde 16, Børn og Familie og Serviceområde 18, Sundhed og Ældre:

Overførslerne for Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri og Serviceområde 18, Sundhed og Ældre består af
mindreforbrug på selvforvaltningsområder og projekter. I forbindelse med Byrådets behandling af overførselssagen blev
det besluttet, at merforbrug på Social- og Sundhedsudvalgets driftsområder på i alt 48,4 mio. kr. ikke skulle overføres.

I øvrigt blev bevilget 15 mio. kr. ekstra i 2022 til Social- og Sundhedsudvalgets to serviceområder.

Overførslen for Serviceområde 16, Børn og Familie er i overensstemmelse med styringsprincipperne. Det skal bemærkes,
at budgettet 2021 for Serviceområde 16 indeholdt en overførsel på 12,1 mio. kr. fra regnskab 2020.

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022:

Fagudvalgsbehandlingen af årets første politiske budgetopfølgning finder sted den 18. maj 2022 i Social- og
Sundhedsudvalget og den 31. maj 2022 i Børne- og Familieudvalget. Der orienteres om forventningerne til økonomien
2022 på mødet.

Budget 2023:

Budgetforslaget for 2023 bliver behandlet på fagudvalgsmødet i maj. Budgethøringsperioden starter umiddelbart efter
budgetmaterialet er blevet præsenteret for byrådet på et møde den 21. juni 2022. Høringsperioden løber således i perioden
22. juni - 7. september 2022. Der afholdes et fælles orienteringsmøde for de høringsberettigede den 25. august 2022.
Nærmere information om orienteringsmødet vil blive udsendt på mail.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning
Til efterretning.



Punkt 39: Forslag til kommende temadrøftelse: Handicaprådets platform og
retning

27.00.00-A00-15-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Administrationen fremlægger forslag til en temadrøftelse af Handicaprådets platform og retning.

Sagsfremstilling
Som aftalt på mødet i Handicaprådet 7. april 2022 fremlægger administrationen forslag til en kommende temadrøftelse i
Handicaprådet med fokus på, hvordan samarbejdet i Handicaprådet skal være, og hvad Handicaprådet gerne vil være
kendt for.

På baggrund heraf foreslår administrationen en temadrøftelse, som skal munde ud i at formulere Handicaprådets mission,
vision og værdier:

Missionen skal beskrive, hvorfor Handicaprådets eksisterer, og hvad rådet vil opnå
Visionen skal beskrive, hvordan Handicaprådet ønsker at fremstå og blive opfattet i fremtiden
Værdierne er rettesnoren for Handicaprådets virke og er udtryk for det, som Handicaprådet stræber efter.

Handicaprådet skal drøfte og tage stilling til, om temadrøftelsen skal have det foreslåede indhold.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at Handicaprådet drøfter, hvorvidt der skal fastlægges en temadrøftelse om
Handicaprådets platform og retning og i givet fastlægger dato for afholdelse af
temadrøftelsen.

Beslutning
Der afholdes temadag for Handicaprådet i tidsrummet 10-15. Dato afklares efterfølgende.



Punkt 40: Det Centrale Handicapråd - Velkomstbrev og guide til en god
start i det kommunale handicapråd

27.69.48-G01-1-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Det Centrale Handicapråd sender velkomstbrev og pjece til medlemmerne af Handicaprådet.

Sagsfremstilling
Pjecen indeholder inspiration, værktøjer og øvelser til en god start i det kommunale handicapråd.

Pjecen henvender sig til både nye og erfarne rådsmedlemmer, der vil skabe et fælles afsæt for det videre arbejde.

Pjecen er udviklet som led i et initiativ i regi af Fællessekretariatet for Det Centrale Handicapråd og Frivilligrådet, der har
til formål at understøtte kommunale råd. Pjecen er inspireret af spørgsmål og henvendelser fra kommunale handicapråd
samt input fra udvalgte kommunale handicapråd.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at pjecen tages til orientering

at det drøftes, hvorvidt pjecen eller elementer fra pjecen skal indgå i temadrøftelse i
Handicaprådet.

Beslutning
Til orientering. Indgår som materiale til temadag i efteråret.

Bilag

Velkomstbrev

Guide til en god start i det kommunale handicapråd_DCH_web.pdf



Punkt 41: Meddelelser fra formanden

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Orienterende om arrangementer for daghjem inkl. Bytoften finansieret af Ældresagen.



Punkt 42: Meddelelser fra andre

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Lise Lotte Bjerge orienterede om, at hun deltager i Det Centrale Handicapråds temadag.

Lise Lotte Bjerge efterspurgte liste med oplysninger og husleje mv. for botilbud. Administrationen undersøger.

Lige adgang til bestilling af tid i Borgerservice blev drøftet. Dagsordensættes til et efterfølgende møde i Handicaprådet.



Punkt 43: Eventuelt

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Ingen bemærkninger.
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